1

原平市市场监督管理局

原平市医疗保障局

原市监发〔2024〕74 号

原平市市场监督管理局 原平市医疗保障局
关于印发《原平市医保药械监管联动协作制度》

的通知
各相关部门：

现将《原平市医保药械监管联动协作制度》印发给你们，

请遵照执行。

原平市市场监督管理局 原平市医疗保障局

2024 年 8 月 26 日 2024 年 8 月 26 日

文件

2

原平市医保药械监管联动协作制度

为落实“医保领域欺诈骗保突出问题专项整治工作方案”

有关精神，在医保药械经营使用中控制风险，提高监管效率，

特制定《原平市医保药械监管联动协作制度》。

一、目的

推动我市医保药械规范化经营使用，保障医保药械质量

安全，保障医保基金安全，建立稳定运行的医保药械监管体

系。

二、组织机构

成立原平市医保药械联动协作机制领导组

组 长：市医疗保障局局长 申国华（代）

市市场监督管理局局长 赵一初

成 员：市场局 李建良 宿心红 彭秀英 张森炎

医保局 王建中 冀国槐 麻慧军

联络人：市场局 宿心红

医保局 王建忠

三、工作要求

1、定期召开联席会议，对行业政策文件进行学习，对

双方的工作进行协调。

2、完善情报通报机制，实现信息共享，对日常监管和

专项检查中发现的问题进行通报，实现相互配合、相互促进，

控制风险，提高效率。

3

3、充分利用医保平台的大数据，对医保药械违法违规

线索进行整理，找出有价值的线索工双方进行排查。

4、对重大案件线索进行移送，并反馈处理结果，共同

防范和打击医保药械经营使用过程中的违规违法行为。

《原平市医保药械监管联动协作制度》随监管法律法规

规章制度调整进行调整，并实现常态化运行。